Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 55
очередного заседания Думы Окуловского

муниципального района

от 25.04.2019 года                                                                             14.30

г.Окуловка
Председатель заседания: Нестерова Т.В. председатель Думы Окуловского муниципального района.

Присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Васкевич В.А., Бызов А.Н., Евдокимов А.Б., Карышев А.Е., Нестерова Т.В., Теванян Э.М., Федоров Л.Н., Логинова О.В. Стекольников А.В., Дмитриев Н.А. Аревкин М.Р., Щербакова Т.В., Барабанов Ю.Г.,  Пискарева Н.Г., Черепко Е.Ф..
Присутствуют:

Исаева М.Я.              – управляющий Делами Администрации муниципального

                                     района;
Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов;
Васильева А.В. – и.о.начальника правового управления;

Евсеева С.В. – и.о. заместителя председателя КУМИ;

Камельков Д.А. – представитель регионального оператора по вывозу бытовых отходов;

Ладягин В.Ю. – и.о. Главного врача ГОБУЗ «ОЦРБ»;

Мелешев М.Е.- руководитель МУП «Окуловский водоканал»;
жители города.

СЛУШАЛИ:  Нестерову Т.В.. –председателя Думы Окуловского муниципального района «Об утверждении повестки заседания»
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 15, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

Повестка дня:

  1. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 2018 год.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

   2. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 1 квартал 2019 года.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

   3. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васильева А.В. – и.о. начальника правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

   4. О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации на 2018-2020 годы.

Докладывает: Евсеева С.В. – и.о. заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

   5. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 208.

      Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

  РАЗНОЕ:

   6. Отчеты постоянных комиссий Думы о работе за период март 2018 – март 2019 гг.

Докладывают: председатели постоянных комиссий.

  7. Отчет регионального оператора по работе с бытовыми отходами в районе. Проблемы

Докладывает: Камельков Д.А.

  8. О качестве питьевой воды в районе, проблемы, возможность участия в федеральных, региональных программах.

Докладывает: Теванян Э.М. – депутат Думы Окуловского муниципального района.

 9.Ситуация в ГОБУЗ «ОЦРБ».

Докладывает: Ладягин В.Ю. – и.о. Главного врача ГОБУЗ «ОЦРБ».
СЛУШАЛИ:   1. Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 2018 год.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В.
ГОЛОСОВАЛИ:  «ЗА»- 15, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0;
РЕШИЛИ:           Решение принято.
СЛУШАЛИ:   2.   Об исполнении бюджета Окуловского муниципального района за 1 квартал 2019 года.

Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 15, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:        Решение принято.
СЛУШАЛИ:     3. О внесении изменений и дополнений в Устав Окуловского муниципального района.

Докладывает: Васильева А.В. – и.о. начальника правового управления Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 15, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:      Решение принято.

СЛУШАЛИ:   4.    О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации на 2018-2020 годы.

                 Докладывает: Евсеева С.В. – и.о. заместителя председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

ВЫСТУПИЛИ: Аревкин М.Р.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 15, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:      Решение принято.

СЛУШАЛИ:   5.      О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 27.12.2018 № 208.

                Докладывает: Васильева Т.В. – заместитель Главы администрации района по экономическому развитию, председатель комитета финансов.

ВЫСТУПИЛИ: Евдокимов А.Б., Васкевич В.А., Щербакова Т.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 15, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0.
РЕШИЛИ:      Решение принято.

РАЗНОЕ:
СЛУШАЛИ:      6. Отчеты постоянных комиссий Думы о работе за период март 2018 – март 2019 гг.

Докладывают: председатели постоянных комиссий.

ВЫСТУПИЛИ: Теванян Э.М., Васкевич В.А., Щербакова Т.В., Черепко Е.Ф..
СЛУШАЛИ:    НестеровуТ.В., поступило предложение «Внести в Положение о постоянных комиссиях Думы Окуловского муниципального района изменения, которые позволят расширить полномочия комиссии по социальной политике с учетом предложений депутатов»
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 13, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 2.
РЕШИЛИ:        Поручить Администрации Окуловского муниципального района подготовить проект решения о внесении изменений и дополнений в Положение о постоянных комиссиях Думы Окуловского муниципального района с учетом предложений депутатов.
Депутатам Думы Окуловского муниципального района подготовить предложения по расширению полномочий комиссии по социальной политике.
СЛУШАЛИ:   7. Отчет регионального оператора по работе с бытовыми отходами в районе. Проблемы.

Докладывает: Камельков Д.А.

ВЫСТУПИЛИ: Теванян Э.М., Пискарева Н.Г., Стекольников А.В., Васкевич В.А., Черепко Е.Ф., Логинова О.В., Карышев А.Е., Щербакова Т.В., Нестерова Т.В., Аревкин М.Р..
РЕШИЛИ:      Информацию регионального оператора по работе с бытовыми отходами принять к сведению.
СЛУШАЛИ:      8. Ситуация в ГОБУЗ «ОЦРБ».

Докладывает: Ладягин В.Ю. – и.о. Главного врача ГОБУЗ «ОЦРБ».
ВЫСТУПИЛИ:.Черепко Е.Ф., Щербакова Т.В., Стекольников А.В., Бызов А.Н.
РЕШИЛИ:      Принять к сведению информацию по ситуации в ГОБУЗ «ОЦРБ».
СЛУШАЛИ:      9. О качестве питьевой воды в районе, проблемы, возможность участия в федеральных, региональных программах.

Докладывает: Теванян Э.М. – депутат Думы Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ:
РЕШИЛИ:      Принять к сведению информацию О качестве питьевой воды в районе, проблемы, возможность участия в федеральных, региональных программах.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                          Т.В. Нестерова